
BOE núm. 239 Jueves 6 octubre 1994 31177""

ANEXO

Cuerpo de Profesores de Eseuelas Oflclales de Idiomas

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Ense­
ñanzas Medias.

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

UNIVERSIDADES

Apellidos y nombre NRP

Squella Duque de Estrada,
Gabrielle 0066771824A0592

Jiménez Bautista, Concep-
ción 0756960846A0592

Romero Pérez, Maria Cristina . 7002991068A0592
Martínez Hernández, María

Paz 0134457368A0592
Elena Sanz, Juana Maria 0191292357A0592

Escuela Oficial de Idiomas,
Madrid, calle Gayo, 10

Dueñas Sánchez-Toledo,
Maria Angeles 5029311446A0592

Fermin Sánchez, Hortensia .. 0007122502A0592
Lolzaga Brouska, Beatriz de . 1493270768A0592
López Chlcherl-ViIlena, Te-

resa 0511140702A0592
González .Salas, María Fer-

nanda 0021421257A0592
Pereda Pamba, Marta 1373370124A0592
Pereda Pamba, Carmen 1373370013A0592
Fuertes Salvadores, Higinio

Saturnino 1327230802A0592
Lora-Tamayo O'Ocon, Mer-

cedes 0148470335A0592

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 19 de julio de 1993 (<<Bo­
letín Oficial del Estado!> de 30 de septiembre) para la provisión
de la plaza de Profesor titular de Universidad, área de conocimiento
«Ingeniería AeroespaciallO, y una vez acreditados por el concursante
propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5.0 del R,eal Decreto 1888/1984, de 26 de septiemb~e,

21698 RESOLUCION de 18 de Julio de 1994, de 'a Univer­
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
en virtud de concurso, a don Ignacio Fausto González
Requena Profesor titular de Universidad. área de
conocimiento «Ingeniería AeroespaciallJ.

Inglés

Inglés

Francés
Francés
Inglés

De conformidad con la propuesta elevada por la comisión nom­
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Profesor titular de Escuela Universitaria, convocada por Resolu­
ción de 23 de noviembre de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado»
de 4 de diciembre), y presentada por el interesado la documen­
tación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto (<<Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre)
y demás disposiciones concordantes ha resuelto nombrar a don
Francisco Javier Gómez Quesada, con documento nacional de
identidad número 25.998.919, Profesor titular de Escuela Uni­
versitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha, del área de
conocimiento «Arquitectura-y Tecnoiogía de Computadores.. ads­
crito al Departamento de Informática, en virtu" de concurso.

Ciudad Real, 18 de julio de 1994.-El Rector, Luis Alberto
Arroyo Zapatero.

Especialidades

21697 RESOLUCION de 18 de {uli~ de 1994, de 'a Univer­
sidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
o don Francisco Javier Gómez Quesada, Profesor titu­
lar de Escuela Universitaria del área de conocimiento
«Arquitectura y Tecnologia de Computadores» adscrito
01 Departamento de Informática, en virtud de con­
curso.

Inglés
Inglés
Inglés

Inglés

Alemán

Inglés
Inglés

Inglés

Inglés

NRPApellido» y nombre

Escuela Oficial de Idiomas.
Madrid, calle Valdebernar­
do, número 3

Sánchez Ortega, Sandra .... 0722416913A0592
Berger Martín, Michele Maria . 0752891046A0592
Borda Lapebíe, Juan Miguel. 0191983846A0592
Alejas Juez, Maria Teresa 0537009202A0592
García Salaberria, Alvaro 1592079416A0592
Dnmenech de Lucas, Santiago. 0305642257A0592

Escuela Oflciol' de Idiomas,
Madrid, colle Embajadores,
número 70

Terrero López, Maria Magda-
lena 0783619202A0592

Lorzil Botherel, Evelyne 0722242502A0592
García Miguel, Esther 1296227802A0592

Alemán
Francés
Francés
Inglés .
Inglés .
Inglés .

Alemán

Francés
Francés

Especialidades

21 696 RESOLUCION de 27 de septiembre de 1994, de ,.
Dirección General de Personal y Servicios, por la que
se adscribe, con carácter definitivo, el profesorado de
la Escuela Oficial de Idiomas radicada en la calle Jesús
Maestro, de Madrid, que figura en el anexo, a las
Escuelas Oficiales de Idiomas creadas por Real Decre­
to 1042/1994, de 13 de moyo.

Por Real Decreto 1042/1994, de 13 de mayo (.Boletin Oficial
del Estado» de 21 de junio). se crearon tres Escuelas Oficiales
de Idiomas por desdoblamiento de la Escuela Oficial de Idiomas
radicada en la calle de Jesús Maestro, de Madrid.

La Orden de 24 de junio de 1994 (.Boletín Oficial del Estado.
de 14 de julio), por la que se disponía el comienzo de actividades
de las tres Escuelas, en su apartado segundo regula las enseñanzas
que habrán de impartir los citados centros, y en su apartado cuarto
autoriza a la Dirección General de Personal y Servicios a adoptar
las medidas necesarias para efectuar el adecuado acoplamiento
del personal destinado actualmente en el centro que se desdobla.

En su virtud, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.-Adscribir, con carácter definitivo, al profesorado
afectado en las nuevas Escuelas Oficiales de Idiomas de Madrid,
calle Valdebernardo, 3, calle Embajadores, 70, calle Goya, 10,
en la forma que figura en el anexo a la presente Resolución.

Segundo.-La adscripción del profesorado a que se refiere esta
Resolución no supondrá modificación de su situación ni de los
derechos que les correspondan.

Tercero.-La efectividad de la presente Resolución será la de
inicio del curso académico 1994/1995.

Cuarto.-Por la Dirección Provincial del Departamento en
Madrid se remitirán al Registro de la Función Pública (oficina dele·
gada del departamento), las hojas de enlace con las correspon­
dientes diligencias de toma de posesión y cese de los interesados
en el centro.

Quinto.-Contra la presente Resolución, los interesados podrán
interponer ante este Ministerio recurso de reposición en el plazo
de un mes, a partir del siguiente a su publicación en el «Boletín
Oficial del Estado», según disponen los artículos 126 de la Ley
de Procedimiento Administrativo, de 17 de julio de 1958, y el
artículo 52 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Conhmcio­
50-Administrativa de 27 de junio de 1956.

Madrid, 27 de septiembre de 1994.-EI Director general, Gon­
zalo Junoy Garda de Viedma.



'31178 Jueves 6 octubre 1994 80E núm. 239

He resuelto. en uso de las facultades Que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Ignacio Fausto González Requena Profesor titular de Uni­
versidad, en el área de conocimiento «Ingeniería Aeroespacial».
en el Departamento de Materiales y Producción Aeroespacial, con
los emolumentos que según liquidación reglamentaria le corres­
pondan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Al citado Profesor titular de Universidad le ha sido asignado
el número de Registro de Personal A44EC0023491.

Madrid, 18 de julio de 1994.-EI Rector, Rafael Portaencasa
Baeza.

21 699 RESOLUCJON de 20 de ju lio de 1994, de la Unlver,
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
en virtud de concurso, a doña Victoria Machuca
Charro Profesora titular de Escuela Universitaria, órea
de conocimiento «Filología Inglesa".

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 21 de mayo de 1993
(<<Boletín Oficial del Estado» de 16 de junio) para la provisión
de la plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, área de
conocimiento «Filología Inglesa)!, y una vez acreditados por la con­
cursante propuesta que reúne los requisitos a que alude el apar­
tado 2 del artículo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre,

He resuelto, en -uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a doña Victoria Machuca Charro Profesora titular de Escuela Uni­
versitaria, en el área de conocimiento «Filologia Inglesa», en el
Departamento de Lingüística Aplicada a la Ciencia y a la Tec­
nología, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria
le correspondan, con efectos de la correspondiente toma de pose­
sión.

A partir de la fecha de esta publicación la interesada dispondrá
deL plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

A la citada Profesora titular de Escuela Universitaria le ha sido
asignado el número de Registro de Personal A51ECOI0722.

Madrid, 20 de julio de 1994.-EI Rector, Rafael Portaencasa
Baeza.

21700 RESOLUCJON de 2 de agosto de 1994, de la Univer­
sidad de CastillawLa Mancha, por la que se nombra
a don Ramón Gonzólez de la Aleja Gonzólez de la
Aleja Profesor titular de Escuela Universitaria del órea
de conocimiento «Derecho del Trabajo y de la Segu·
ridad Social", adscrito al Departamento de Ciencia
Jurídica, en virtud de concurso.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom·
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Profesor titular de Escuela Universitaria, convocada por Resolu­
ción de 23 de noviembre de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado»
de 4 de diciembre), y presentada por el interesado la documen·
tación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto (<<Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre)
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Ramón González de la Aleja González de la Aleja, con documento
nacional de identidad número 5.168.101. Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla·La Mancha.
del área de conocimiento «Derecho del Trabajo y de la Seguridad
Social», adscrito al Departamento de Ciencia Jurídica, en virtud
de concurso.

Ciudad Real, 2 de agosto de 1994.-EI Rector, Luis Alberto
Arroyo Zapatero.

21701 RESOLUCJON de 2 de agosta de 1994, de la UnIver­
sidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a don Ginés Damián Moreno Valverde, Profesor titular
de Escuela Universitaria del órea de conocimiento
«Lenguajes y Sistemas Informóticos", adscrita al
Departamento de Informótica, en virtud de concurso.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom­
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Profesor Titular de Escuela Universitaria, convocada por resolu­
ción de 23 de noviembre de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado»
del 4 de diciembre), y presentada por el interesado la documen­
tación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto (<<Boletín Oficial del Estado)! de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes. ha resuelto nombrar a don
Ginés Damián Moreno Valverde, con documento nacional de iden­
tidad número 52.753.133, Profesor titular de Escuela Universitaria
de la Universidad de Castilla-La Mancha, del área -de conocimiento
IlLenguajes y Sistemas Informáticos», adscrita al Departamento de
Informática, en virtud de concurso.

Ciudad Real, 2 de agosto de 1994.-EI Rector. Luis Alberto
Arroyo Zapat~ro.

21702 RESOLUCJON de 2 de agosto de 1994, de la Univer­
sidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a don José Escobar Jiménez Profesor titular de Escue·
la Universitaria del órea de conocimiento IIDerecho
del Trabajo y de la Seguridad Social", adscrito al
Departamento de Ciencia Juridica, en virtud de con·
curso.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom­
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Profesor titular de Escuela Universitaria, convocada por Resolu­
ción de 23 de noviembre de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado»
de 4 de diciembre), y presentada por el interesado la documen·
tación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
articulo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto (<<Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre)
y demás disposiciones concordantes. ha resuelto nombrar a don
José Escobar Jiménez, con documento nacional de identidad
número 5.093.919, Profesor titular de Escuela Universitaria de
la Universidad de Castilla·La Mancha. del área de conocimiento
l/Derecho del Trabajo y de la Seguridad Socia}", adscrito al Depar­
tamento de Ciencia Jurídica, en virtud de concurso.

Ciudad Real, 2 de agosto de 1994.-EI Rector, Luis Alberto
Arroyo Zapatero.

21 703 RESOLUCJON de 2 de agosto de 1994, de la Unlver,
sidad de CastillawLa Mancha, por la que se nombra
a doña Luisa Prado_ Laguna, Profesora titular de
Escuela Universitaria del órea de conocimiento «En­
fermería» adscrita al Departamento de Enfermería y
Fisioterapia, en virtud de concurso.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom­
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Profesor titular de Escuela Universitaria, convocada por Resolu~

ción de 23 de noviembre de 1993 (I(Boletín Oficial del Estado»
de 4 de diciembre), y presentada por la interesada la documen·
tación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983. de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto (<<Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre)
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
Luisa Prado Laguna, con documento nacional de identidad número
5.622.262, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Uni­
versidad de Castilla-La Mancha, del área de conocimiento «En­
fermería», adscrita al Departamento de Enfermería y Fisioterapia,
en virtud de concurso.

Ciudad Real, 2 de agosto de 1994.-EI Rector. Luis Alberto
Arroyo Zapatero.


